

**Protokół nr 2/14  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 29 grudnia 2014 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.30 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019 oraz projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014, których *kserokopie stanowią załączniki niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym, zastępcą burmistrza Przemysławem Mielochem, Lidią Baraniak z Referatu Oświaty udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy zmniejszenie kwoty na wykup gruntów o 400.000,00 zł jest spowodowane tym, że nie został dokonany wykup jednego większego gruntu, czy wielu nieruchomości gruntowych i czy te nie dokonane wykupy miały związek z „czerwonką”; wskazania z czego konkretnie wynika zmniejszenie o 300.000,00 zł wydatków ponoszonych na plany zagospodarowania przestrzennego; wskazania, czy zwiększenie planu wydatków o 150.000,00 zł na energię elektryczną jest związane z powstaniem nowego oświetlenia; problemu świecenia lamp ulicznych w Daszewicach w czasie, gdy jest to już niepotrzebne lub jeszcze niepotrzebne; wskazania, jak odróżnić lampy gminne od nie „naszych”; wskazania, czy wynajęte mieszkanie dla pogorzalców ma znajdować się na terenie Daszewic; mniejszych wydatków w oświacie niż zaplanowane; wskazania, z czego wynika wzrost kwoty przeznaczonej na skatepark; wskazania, jak kwota jest potrzebna na serwer; wskazania, jakie są brane pod uwagę wydatki w dotacji przeznaczonej na zadania rządowe; wskazania, czy w tym roku od września są dowożone jeszcze dzieci do żłobka w Poznaniu i czy są to „nowe” dzieci; korzystania przez dzieci z terenu gminy Mosina z oferty oświatowej innych gmin; wskazania przyczyn, dla których w załączniku nr 5 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 znajdują się różne kwoty kosztów uczęszczania dzieci z terenu gminy Mosina do przedszkoli na terenie innych gmin; wskazania terminu sfinalizowania zadania w zakresie „wykluczenia cyfrowego”.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat potrzeby wymiany w Urzędzie Miejskim w Mosinie żarówek na energooszczędne oraz na temat tego, czy można odmówić rodzicom dowozu ich dzieci do żłobka w Poznaniu.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019 oraz do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019, a następnie w związku z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 1 i wniosek nr 2.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji Wojciechem Górnym udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania przyczyn, dla których zapis zadania dotyczy kilku ścieżek rowerowych w sytuacji,

gdy faktycznie jego realizacja jest związana tylko z jedną z nich; perspektywy wykonania projektu przedłużenia tunelu dla pieszych od strony dworca PKP w kierunku wschodnim i zagrożenia zrealizowania tego zadania w związku z modernizacją linii kolejowej; wskazania, jaki jest stan realizacji zadania w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim, które polegało na budowie sygnalizacji świetlnej i chodnika po stronie przedszkola w Czapurach; wskazania do czego zobowiązała się Gmina Mosina w ramach współpracy z Powiatem Poznańskim w ramach odwodnienia ul. Poznańskiej i ul. Leśnej w Daszewicach; wskazania, co z zadaniem budowy sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych na ul. Leszczyńskiej w rejonie ul. Krasickiego w Mosinie; wskazania terminu realizacji ścieżki rowerowej między Rogalinkiem a Rogalinem.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości wprowadzenia innego zapisu zadania dotyczącego wykonania ścieżek rowerowych, na temat potrzeby utworzenia jakiegoś ciała, które zajmowałoby się kontaktami z PLK w celu dokonania ustaleń komunikacyjnych satysfakcjonujących Gminę Mosina oraz na temat rezygnacji przez Gminę Mosina z realizacji zadania dotyczącego budowy sygnalizacji świetlnej przejścia dla pieszych na ul. Leszczyńskiej w rejonie ul. Krasickiego w Mosinie.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 3.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła ogólnie projekt budżetu Gminy Mosina na rok 2015 oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015 – 2019, a potem kolejno działami szczegółowy na temat projektu dochodów budżetu Gminy Mosina na rok 2015. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy jest realny zaplanowany wpływ ze sprzedaży mienia w wysokości 7.450.000,00 zł; wskazania, czy były analizowane koszty uzyskania wpływów ze sprzedaży mienia; zaplanowania wpływów z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste w wysokości 925.000,00 zł; wskazania z czego wynika zaplanowanie dochodów z najmu i dzierżawy w wysokości 640.000,00 zł oraz zaplanowania wpływów z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo własności w wysokości 160.000,00 zł; wskazania, czy Gmina Mosina otrzyma środki finansowe na wybory uzupełniające do Rady Miejskiej w Mosinie; określenia terminu, do którego jest ważna umowa z obecnym operatorem strefy płatnego parkowania; wskazania, czy zajęcie pasa drogowego dotyczy również chodnika na rynku w Mosinie i czy jest zezwolenie na handel na chodnikach przed sklepami na mosińskim rynku prowadzony nie przez ich właścicieli; wskazania, czy Burmistrz Gminy Mosina ma koncepcję zachęcenia mieszkańców do płacenia podatków w Gminie Mosina.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat przyczyn zaplanowania wpływów z grzywien, mandatów i innych kar w niskiej wysokości, w sprawie problemów związanych z handlem na chodnikach przed sklepami mosińskiego rynku oraz w sprawie możliwości skutecznego zachęcenia mieszkańców Gminy Mosina do płacenia podatków w Gminie Mosina.

Następnie Komisja Budżetu i Finansów przeprowadziła dyskusję na temat terminów najbliższych jej posiedzeń dotyczących opiniowania projektu budżetu Gminy Mosina na rok 2015, w wyniku którego ustaliła, że odbędzie się dodatkowe, wspólne posiedzenie z Komisją Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego w dniu 9 stycznia 2015 r. i ewentualnie z Komisją Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 7 stycznia 2015 r., jeżeli uda się to uzgodnić.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2014 – 2019 wraz z autopoprawkami.

2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014 wraz z autopoprawkami.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego oraz ustalenia ostatecznego terminu ich dokonania.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

**protokolował**  
*Piotr Sokolowski*  
**Piotr Sokolowski**

**przewodniczyła**  
*Wiesława Mania*  
**Wiesława Mania**